ilk olarak Fâtımîler devrinin sonlarına doğru Mısır'da görülmektedir. Bu kutlamalara sadece

halife ve eşraf katılmakta olup halka ait esaslı bir bayram teşekkül etmemiştir. Halkın, hatta bir

değil birçok memleket halkının katılımıyla yapılan mevlit bayramının sünnî Müslümanlardaki

ilk örneği ise 1207-1208 (604) yılında Kökbörü zamanında görülmektedir (Alyılmaz, 1999, s.

197). Osmanlı İmparatorluğunda Mevlit -Süleyman Çelebi'nin meşhur eseri Vesîletü'n-necât'ı

yazmasından sonra- III. Murat'tan sonraki dönemde kutlanmaya başlamıştır (Pekolcay, 1950, s.

1-6; Ateş, 1954, s. 3-9).

Türk edebiyatında yazılan ilk mevlit Ahmedî'nin Mevlid'idir (Köksal, 2011, s. 31-32).

Bu eser 1407-1408 (810) yılında Süleyman Çelebi'nin Vesiletü'n-necât'ından iki yıl önce

yazılmıştır. Ancak 1409-1410 (812) yılında yazılan Süleyman Çelebi'nin Vesiletü'n-necât'ı Türk

edebiyatında yazılan mevlitlerin en meşhurudur. Süleyman Çelebi'den sonra mevlit yazan

şairlerin eserlerinde Vesiletü'n-necât'ın şekil ve muhteva bakımından etkisi çok açık olarak

görülmektedir. Ahmedî'den günümüze kadar Türk edebiyatında birçok mevlit kaleme alınmıştır

olmaları sebebiyle o yüce makamda duramayıp Gönen'e geldiğini belirtmektedir.

1503 Şükrü BAŞTÜRK

______________________________________________

Uluslararası Türkçe Edebiyat Kültür Eğitim Dergisi Sayı: 7/3 2018 s. 1500-1537, TÜRKİYE

Bahşî'nin doğum tarihi kesin olmadığı gibi ölüm tarihi de kesin değildir. Menâkıbu'l-

Cevâhir'i 1525-1526 (932) yılında telif etmiştir ve eserinde yaşlandığını, ölümünün yakın

olduğunu belirtmektedir. Bu tarihlerden hareketle Bahşî'nin 16. yüzyılın ilk yarısında vefat

ettiğini söyleyebilmek mümkündür.

Kabri, Çanakkale'nin Ezine ilçesi Yaylacık köyünde bulunan Yahya b. Bahşî Yaylacık

Kitabın sonunda yer alan temmet kaydından müstensihinin Muhammet b. Mehmet

olduğu ve 1788-1789 (1203) tarihinde istinsah ettiği anlaşılmaktadır.

Baş: Óamdü-lillÀh kim yaratdı èÀlemi

èÁlem içre efêal itdi Ádemi

Son: Her kim bu duèÀda bulına

FÀtióa iósÀn ide biz úulına

3.2. Mevlid'in Söz Varlığı

Türk dili tarihi içinde Eski Anadolu Türkçesinin önemli bir yeri vardır. Oğuzca;

day and month Prophet Mohammed was born in 893. Based on this date, it is understood that Yahya b.

Bahşî wrote the Mevlid on 25 February 1488. It is understood from the expiration register at the end of

the book, the scriber of the book is Muhammad b. Mehmet and it was copied is 1788-1789 (1203).

Yahya b. Bahşî put down the Mevlid on paper in masnavi orthographic writing style which was

the dominant writing style the Turkish Mevlit literature. There is no information on the number of

couplets seen in some masnavi style works. According to the comparative manuscript we have created